
C O
 P

 I 
A 

  T
 R

 A
 T

 T
 A

   
D  A

   
B 

O L
 L

 E
 T

 T
 I 

N O
   

U F
 F

 I 
C I 

A 
L 

E 
  O

 N
 L

 I 
N E

   
-  

 w
 w

 w
 . 

r e
 g

 i o
 n

 e
 . 

u 
m b

 r 
i a

 . 
i t

26-9-2007  - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE DELL’UMBRIA  - Parti I, II (serie generale) N. 42 2135

ambito 
 
 

Comune 
 

Residenti 
 

Riparto del 50% in base 
alla popolazione 

residente 
 

Riparto del 50% in 
base al tasso ISTAT 

disabilità 
 

TOTALE 
RISERVATO ALLA 

RAGIONERIA 
Liquidazione 

ALLERONA 1867 € 224,51 € 224,51 449,03 
BASCHI 2713 € 325,77 € 325,77 651,53 
CASTEL GIORGIO 2177 € 263,00 € 262,99 525,99 

CASTEL VISCARDO 3047 € 369,18 € 369,18 738,36 
FABRO 2696 € 330,10 € 330,09 660,19 
FICULLE 1716 € 208,04 € 208,04 416,08 
MONTECCHIO 1749 € 210,32 € 210,32 420,65 
MONTEGABBIONE 1256 € 152,72 € 152,82 305,44 
MONTELEONE 
D'ORVIETO 1603 € 192,17 € 192,16 384,33 
ORVIETO 20825 € 2.506,22 € 2.506,19 5.012,41 
PARRANO 608 € 70,84 € 70,83 141,66 
PORANO 1821 € 224,51 € 224,51 449,03 

12 

Totale AT 12 42078 € 5.077,38 5.077,41 10.154,79 ////////////////////

 Umbria 848022 € 103.291,00 € 103.291,00 € 206.582,00 ////////////////////

 
Dati ISTAT: popolazione residente al 1 gennaio 2006 
Pro capite residenti € 0,12 
Pro capite stima popolazione disabile € 2,35 

DIREZIONE REGIONALE AMBIENTE, TERRITORIO
E INFRASTRUTTURE - SERVIZIO 9° OPERE PUB-
BLICHE ED INFRASTRUTTURE TECNOLOGICHE,
PROGRAMMAZIONE ED ATTUAZIONE INTERVEN-
TI - DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 12 settem-
bre 2007, n. 8117.

Contributi ai privati per l’eliminazione e il superamen-
to di barriere architettoniche. L.R. 19/2002 e L.N. 13/89.
Impegno e liquidazione ai Comuni. Anno 2007.

Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e
successive modificazioni e integrazioni;

Vista la legge regionale 1 febbraio 2005, n.2;
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive

modificazioni e integrazioni e la legge regionale 9 ago-
sto 1991, n. 21 e successive modificazioni e integrazio-
ni;

Visto il regolamento interno della Giunta;
Viste le direttive della Giunta regionale per l’eserci-

zio delle funzioni della dirigenza e degli uffici;
Considerato che con la sottoscrizione del presente

atto se ne attesta la legittimità;
Premesso che con atto n. 1359 del 27 luglio 2007 la

Giunta regionale ha assegnato ai Comuni il finanzia-
mento complessivo di € 385.600,00 per l’eliminazione
ed il superamento delle barriere architettoniche negli
edifici privati;

Considerato che con tale atto è stato demandato a
successiva determinazione dirigenziale l’impegno e la
liquidazione, per l’importo complessivo di € 385.600,00,
a favore degli enti beneficiari indicati nell’allegato A
alla D.G.R. sopra citata per gli importi e per le finalità
a fianco di ciascuno indicati;

Tenuto conto:

— che con L.R. 19 del 23 ottobre 2002 sono state
individuate, per l’anno 2007, risorse di € 385.600,00
sul cap. n. 8915 del bilancio regionale denominato
«contributi regionali per interventi relativi all’elimina-
zione ed il superamento delle barriere architettoniche
negli edifici privati»;

Vista:
— la L.R. n. 13 del 28 febbraio 2000 e successive

modifiche ed integrazioni che approva la legge di
contabilità;

— la L.R. n. 7 del 29 marzo 2007 «Disposizioni per
la formazione del bilancio annuale di previsione 2007
e del bilancio pluriennale 2007/2009. Legge finanzia-
ria 2007»;

— la L.R. n. 8 del 29 marzo 2007 «Disposizioni
collegate alla manovra di bilancio 2007 in materia di
entrate e di spese»;

— la L.R. n. 9 del 30 marzo 2007 «Bilancio di
previsione per l’esercizio finanziario 2007 e bilancio
pluriennale 2007/2009»;

— la D.G.R. n. 526 del 2 aprile 2007 «Bilancio di
direzione»;

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DETERMINA:

1. di impegnare l’onere di € 385.600,00 sul cap.
8915 del bilancio regionale relativo all’esercizio fi-
nanziario 2007 che presenta la seguente situazione
contabile: stanziamento attuale € 385.600,00 - somme
precedentemente impegnate € 0,00 - disponibilità
€ 385.600,00 - impegno assunto con il presente atto
e registrato al n. 10704121 € 385.600,00 - disponibi-
lità residua € 0,00;



C O
 P

 I 
A 

  T
 R

 A
 T

 T
 A

   
D  A

   
B 

O L
 L

 E
 T

 T
 I 

N O
   

U F
 F

 I 
C I 

A 
L 

E 
  O

 N
 L

 I 
N E

   
-  

 w
 w

 w
 . 

r e
 g

 i o
 n

 e
 . 

u 
m b

 r 
i a

 . 
i t

26-9-2007  - BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE DELL’UMBRIA  - Parti I, II (serie generale) N. 422136

a favore dei sotto elencati Comuni:
ASSISI € 6.268,99 Omissis
BASTIA UMBRA € 4.784,86 »
BEVAGNA € 2.885,46 »
CAMPELLO SUL
CLITUNNO € 6.269,00 »
CASTEL RITALDI € 2.936,7 »
CASTIGLIONE DEL LAGO € 7.719,97 »
CITERNA € 5.819,00 »
CITTÀ DELLA PIEVE € 4.809,18 »
CITTÀ DI CASTELLO € 7.005,30 »
CORCIANO € 4.692,76 »
COSTACCIARO € 6.780,98 »
FOLIGNO € 5.710,27 »
FOSSATO DI VICO € 4.406,71 »
GIANO DELL’UMBRIA € 5.169,00 »
GUALDO CATTANEO € 6.868,71 »
GUALDO TADINO € 9.387,76 »
GUBBIO € 8.053,57 »
MAGIONE € 7.287,39 »
MARSCIANO € 8.519,04 »
MASSA MARTANA € 7.871,14 »
MONTE CASTELLO
DI VIBIO € 3.024,21 »
MONTEFALCO € 5.083,71 »
NORCIA € 5.518,99 »
PANICALE € 4.931,67 »
PASSIGNANO € 3.697,21 »
PERUGIA € 89.974,97 »
PIEGARO € 4.186,71 »
PIETRALUNGA € 5.744,00 »
S. ANATOLIA DI NARCO € 4.061,71 »
SAN GIUSTINO € 5.165,92 »
SPELLO € 10.384,21 »
SPOLETO € 9.187,29 »
TORGIANO € 8.131,41 »
TREVI € 6.430,60 »
TUORO SUL TRASIMENO € 1.700,00 »
UMBERTIDE € 1.500,00 »
ACQUASPARTA € 4.561,71 »
ALLERONA € 4.436,71 »

ALVIANO € 3.811,71 »
AMELIA € 5.552,39 »
CASTEL GIORGIO € 3.020,91 »
CASTELVISCARDO € 4.486,71 »
FABRO € 2.936,71 »
FERENTILLO € 5.074,21 »
FICULLE € 5.247,00 »
GIOVE € 3.964,71 »
GUARDEA € 7.101,28 »
MONTECASTRILLI € 5.658,15 »
NARNI € 6.470,42 »
ORVIETO € 5.154,01 »
OTRICOLI € 3.043,71 »
PARRANO € 340,00 »
PORANO € 6.619,00 »
SAN GEMINI € 5.181,50 »
STRONCONE € 5.769,00 »
TERNI € 5.201,75 »
TOTALE € 385.600,00

2. di autorizzare la Ragioneria regionale alla liqui-
dazione a favore dei sopra elencati beneficiari e per
gli importi a fianco di ciascuno indicati, per il com-
plessivo onere di € 385.600,00, nel modo seguente:
sul cap. 8915 del bilancio regionale relativo all’eser-
cizio finanziario 2007 a fronte dell’impegno di e
385.600,00;

3. di pubblicare la presente determinazione nel Bol-
lettino regionale dell’Umbria;

4. di imputare, ai sensi della D.G.R n. 2109/2005 e
della D.G.R n 4/2007 che approva le disposizioni per
la rilevazione dei costi ai fini dell’attivazione della
contabilità analitica ex artt. 94 e 97 della L. R., il
predetto importo di € 385.600,00 nel modo seguente:

Importo liquidato Conto Centro di costo

€ 385.600,00 0210802000 QSTR020313

5. di dichiarare che l’atto non è di maggior rilevan-
za ed è immediatamente efficace.

Perugia, lì 12 settembre 2007

Il dirigente responsabile del servizio
ALBERTO MERINI


